
ACTIVE CITIZENS FUND Alokace: 15 000 000 EUR
Zprostředkovatel: konsorcium Nadace OSF Praha, 

Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 
a Skautského institutu ČR

Oprávnění žadatelé: nevládní neziskové organizace 

www.activecitizensfund.czCílem programu je posílení občanské společnosti, aktivního občanství 
a zmocnění znevýhodněných skupin. Občanská společnost je nezbytnou 

podmínkou fungující demokracie. Aby mohla svou roli zastávat, je třeba 
zapojit co nejvíce lidí do veřejného dění a do rozhodovacích procesů. Je 

také důležité posílit transparentnost při správě věcí veřejných, zkvalitnit 
vzdělávání a mediální výchovu, prosazovat dodržování lidských práv  

a zohledňovat potřeby znevýhodněných skupin. Přetrvávající výzvou  
je také zapojení mladých lidí. Na to vše se program zaměří.  

Podpora komunitního života a rozvoj 
transparentního komunitního plánování a 

místního partnerství - to bylo cílem projektu 
(Po)známe se? organizace ZAHRADY 

realizovaný na Praze 14.  

Projekt Živé knihovny Amnesty Inter-
national – čtením k  otevřenosti přispěl 

k většímu porozumění studentů ZŠ a SŠ 
vůči osobám, které jsou častým terčem 

diskriminace či předsudků.

Cílem projektu Gendalos - krok k úspěšné-
mu studiu organizace IQ Roma servis bylo 

zvýšit počet Romů, kteří úspěšně absolvují 
střední školu. 

Sdružení TEREZA prostřednictvím projektu 
Děti žijí venku podpořilo trávení volného 

času dětí v přírodě. 

Středisko rané péče SPRP České Budějovice 
realizovalo projekt Dobrý start, který přis-

pěl k prevenci umisťování dětí s postižením  
do ústavních zařízení. 

Fondy EHP podporují


